fotovoltaicos instalados en las cubiertas ocupando  
un área de 462.28 metros cuadrados , 3 inversores
, estructura auto soportada en aluminio , cableado
un equipo de medida bidireccional y demás
elementos necesarios para su funcionamiento. La
inversión es del orden de los $ 262.500.000.oo  (
Doscientos sesenta y dos millones quinientos mil
pesos m/c) asumidos mediante crédito bancario .
De esta manera se producirán 8.400 Kwh evitando
cargar a la atmósfera algo más de 35 toneladas de
CO2 al año. Así  contribuimos con un grano de
arena a la descontaminación de nuestra atmósfera
y al mejoramiento de calidad de vida .